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INDHOLD:

Mere samarbejde

Det har atter været et forrygende år med 
mange aktiviteter i Dansk Selskab for 
Apopleksi. På sidste generalforsamling blev 
medlemmerne orienteret om, at vi i selska-
bet agter at opdatere ”Referenceprogram for 
behandling af patienter med apopleksi” fra 
2005. Sekretariatet for Referenceprogrammer 
i Sundhedsstyrelsen er nedlagt, og opgaven 
med at opdatere eksisterende reference-
programmer er udlagt til de videnskabelige 
selskaber. Dansk Selskab for Apopleksi har 
med stor interesse påtaget sig opgaven, da en opdatering af refe-
renceprogrammet er til stor gavn for mange fagpersoner og for 
patienter med apopleksi. Det er lykkedes selskabet at få iværksat 
processen, således at arbejdsgruppen nu er nedsat, og det prak-
tiske arbejde vil finde sted i de kommende måneder. Endelig 
har bestyrelsen haft møde med medlemmerne af bestyrelsen 
fra Dansk Selskab for Neurorehabilitering. De to selskaber har 
mange fælles berøringsflader, og vi fandt det naturligt at udbygge 
samarbejdet mellem de to selskaber. Vi planlægger derfor i den 
nærmeste fremtid at afholde enkelte fællesmøder, ligesom en 
gensidig invitation til de to selskabers symposier og kursusar-
rangementer vil blive overvejet. Der er ingen tvivl om, at mange 
resurser kan spares ved at intensivere dette samarbejde. Mødet 
foregik således i en positiv og konstruktiv ånd.

De nye regioner er under etablering. Vi konstaterer, at strategien 
for apopleksibehandling ikke er helt fastlagt alle steder, men 
Dansk Selskab for Apopleksi opfordrer til, at man fortsat koncen-
trerer sig om at sikre gode patientforløb med tilbud om behand-
ling og rehabilitering, som er fuldt på linje med - eller endnu 
bedre - end de aktuelle tilbud. Dette bliver en stor udfordring 
for regionerne i og med, at en stor del af apopleksibehandlingen 
fremover vil kræve centraliserede højt specialiserede enheder. 
Dansk Selskab for Apopleksi ønsker fortsat at bidrage til dette 
arbejde.  
 
Til sidst vil jeg atter opfordre de mange medlemmer til at bidrage 
aktivt med arbejdet både i selskabet og andetsteds til gavn for 
patienter og fagpersoner. Bestyrelsen imødeser gerne nye og 
spændende initiativer fra alle de mange faggrupper, som er 
repræsenteret blandt medlemmerne.
 

Palle Petersen
Formand
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